
INFORMACE O OZNAMOVÁNÍ MOŽNÉHO PROTIPRÁVNÍHO JEDNÁNÍ 
 
 
 
ERTL GLAS, s.r.o., IČ: 607 16 207, se sídlem Říčany-Jažlovice, Zděbradská 60, PSČ 25101, zapsaná 
v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 59135 (dále jen „Společnost“) 
 
 
tímto v souladu s § 9 odst. 2 písm. b) zákona č. 171/2023 Sb., zákon o ochraně oznamovatelů, v platném 
znění (dále jen „Zákon“), uveřejňuje informace o způsobech oznamování možného protiprávného 
jednání a o příslušné osobě určené k přijímání oznámení, posouzení jejich důvodnosti a navrhování 
opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu. 
 
 
Kdo může být oznamovatel? 
 

 zaměstnanec nebo bývalý zaměstnanec Společnosti, 

 osoba, která pracuje, nebo pracovala pro Společnost na základě dohody o pracovní činnosti 
nebo dohody o provedení práce, 

 osoba, která vykonává nebo vykonávala u Společnosti dobrovolnickou činnost, odbornou praxi 
nebo stáž, 

 uchazeč o zaměstnání nebo jinou obdobnou činnost u Společnosti. 

Společnost vylučuje přijímání oznámení od jiných než shora uvedených subjektů. 

Co může být předmětem oznámení? 
 
Možné protiprávní jednání, k němuž došlo nebo má dojít u Společnosti a které: 

I.1.1 má znaky trestného činu, 

I.1.2 má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je 
alespoň 100 000 Kč, 

I.1.3 porušuje Zákon, nebo 

I.1.4 porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblastech, které jsou blíže 
specifikovaný v § 2 odst. 1 písm. d) Zákona. 

Co nesmí být oznamováno? 
 
Oznamovatel nemůže podat oznámení, kterým by porušil povinnost zajistit ochranu utajovaných 
informací a informací, jejichž vyzrazení by zjevně mohlo ohrozit probíhající trestní řízení, nebo ochranu 
zvláštních skutečností podle zákona upravujícího krizové řízení, nebo jejichž oznámení by mohlo 
bezprostředně ohrozit podstatný bezpečnostní zájem České republiky nebo činnost zpravodajských 
služeb České republiky. 
 
Příslušná osoba 
 
Společnost jako příslušnou osobu pro přijímání a posuzování oznámení určuje Mgr. Jiřího Kaňku. 
Kontaktní údaje příslušné osoby jsou uvedeny níže. 
 
Způsoby oznamování Společnosti 
 
Shora uvedení oznamovatelé mohou podat Společnosti oznámení následujícími způsoby: 



a) elektronicky na e-mailovou adresu j.kanka@advokati-ks.cz, v takovém případě je třeba označit 

předmět e-mailu jako „Oznámení o možném protiprávním jednání - ERTL GLAS, s.r.o.“, 

b) písemně na adresu Mgr. Jiří Kaňka, Pod Hybšmankou 19/2339, 150 00 Praha 5 v takovém 

případě je třeba obálku označit zřetelně nápisem „NEOTEVÍRAT – VÝLUČNĚ DO RUKOU 

JIŘÍHO KAŇKY“, 

c) telefonicky na čísle +420 605 238 548, telefonický hovor není zaznamenáván, 

d) osobně po dohodě s příslušnou osobou, pokud o to oznamovatel požádá. Osobní schůzku s 

příslušnou osobou za účelem podání ústního oznámení je možné sjednat telefonicky nebo e-

mailem, Příslušná osoba je povinna oznámení přijmout osobně nejdéle do 14 dnů ode dne, kdy 

o to oznamovatel požádá. 

Oznámení ministerstvu 

Místo Společnosti je také možné podat oznámení prostřednictvím externího oznamovacího systému 

Ministerstva spravedlnosti. V tomto případě oznámení přijímá a posuzuje Ministerstvo 

spravedlnosti. Informace o externím oznamovacím systému jsou obsaženy na webové stránce 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/   

Co se děje po podání oznámení? 

Příslušná osoba do 7 dnů ode dne přijetí oznámení  potvrdí jeho přijetí, pokud oznamovatel výslovně 

nepožádá, aby vyrozumíván nebyl.  

Příslušná osoba posoudí důvodnost oznámení a oznamovatele vyrozumí o výsledcích posouzení 

do 30 dnů ode dne přijetí oznámení. V případech skutkově nebo právně složitých lze tuto lhůtu 

prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát. O prodloužení lhůty a důvodech pro její prodloužení 

je příslušná osoba povinna oznamovatele vyrozumět před jejím uplynutím. 

Je-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba Společnosti navrhne opatření k 

předejití nebo nápravě protiprávního stavu. Společnost je povinna v přiměřené lhůtě vhodné 

opatření přijmout. O přijatém opatření Společnost neprodleně vyrozumí příslušnou osobu, která o 

něm bez zbytečného odkladu vyrozumí oznamovatele.  

Není-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba bez zbytečného odkladu vyrozumí 

oznamovatele o tom, že na základě skutečností uvedených v oznámení a z okolností, které jí jsou 

známy, neshledala podezření ze spáchání protiprávního jednání, nebo shledala, že oznámení se 

zakládá na nepravdivých informacích. 

 

mailto:j.kanka@advokati-ks.cz
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

